Дело №

ПРИГОВОР

 

Именем Российской Федерации

04 февраля 2020 года 

<

адрес>

Видновский городской суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Щукиной Л.Е.,

с участием государственного обвинителя помощника Видновского городского прокурора Бегуновой Н.И.,

подсудимых ФИО1, ФИО2,

защитников адвокатов Минор Н.Ю., Левина Л.Н.,

при секретаре Лавреновой О.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, имеющего среднее специальное образование, женатого, имеющего на иждивении малолетнего ребенка - ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не работающего, военнообязанного, не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 234, ч.3 ст. 234 УК РФ, 

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, имеющей среднее образование, разведенной, имеющей на иждивении малолетних детей - 2008 и ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не работающей, невоеннообязанной, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 234, ч.3 ст. 234 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 и ФИО2 виновны в том, что совершили незаконные приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта и незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, группой лиц по предварительному сговору, в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере.

Преступление было совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО1 в феврале 2018 года, не имея легитимных источников дохода от трудовой, предпринимательской и иной не запрещенной законом деятельности, а также иных законных средств к существованию, имея преступный умысел, направленный на незаконные приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта и незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, осознавая противоправность своих действий и достоверно зная, что оборот сильнодействующих веществ на территории Российской Федерации ограничен, действуя с корыстным мотивом и преследуя цель материальной выгоды от незаконного сбыта сильнодействующих веществ для удовлетворения своих материальных потребностей и систематического незаконного обогащения, посягая на здоровье населения Российской Федерации и общественную нравственность, вступил в преступный сговор с лицом, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и ФИО2 для совместного совершения преступлений, связанных с незаконными сбытом сильнодействующих веществ как на территории 

<

адрес>, так и на территории иных регионов Российской Федерации.

Согласно распределению ролей в обязанности лица, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, входило: приобретение сильнодействующих веществ у лиц, дело в отношении которых выделено в отдельное производство, и их последующая опосредованная (через неосведомленных о преступных намерениях лиц) передача ФИО1 и ФИО2 для дальнейшего незаконного сбыта; создание, содержание и торговое обслуживание интернет-сайта www.pharmacology-m.online по продаже дистанционным способом, посредством почтовых отправлений, сильнодействующих веществ; приискание покупателей сильнодействующих веществ путем размещения информации об их продаже на вышеуказанном интернет-сайте; прием заказов на приобретение и доставку сильнодействующих веществ и дальнейшая передача данной информации ФИО1 посредством мобильного мессенджера «Telegram» (Телеграм), а также консультация покупателей по вопросам их приобретения, оплаты и доставки; распределение денежных средств, полученных от преступной деятельности, между соучастниками.

Согласно распределению ролей в обязанности ФИО1 входило: приискание помещений для хранения, фасовки и упаковки сильнодействующих веществ; получение от лица, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, через неосведомленных о преступных намерениях лиц сильнодействующих веществ и их доставка в вышеуказанные помещения; передача информации, полученной от лица, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, о заказах на приобретение сильнодействующих веществ ФИО2 посредством мобильного мессенджера «Telegram» (Телеграм); хранение, фасовка и упаковка сильнодействующих веществ в почтовые пакеты, то есть в удобную для незаконного сбыта упаковку; доставка покупателям пакетов с сильнодействующими веществами путем их отправления почтовой связью как в пределах Московского региона, так и в иные регионы Российской Федерации.

Согласно распределению ролей в обязанности ФИО2 входило: получение от лица, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, через неосведомленных о преступных намерениях лиц сильнодействующих веществ; получение от ФИО1 сильнодействующих веществ; розлив жидкостей, содержащих сильнодействующие вещества, во флаконы и наклейка этикеток с названиями препаратов; хранение, фасовка и упаковка сильнодействующих веществ в почтовые пакеты, то есть в удобную для незаконного сбыта упаковку, в соответствии с данными, полученными от ФИО1 

При этом действия каждого соучастника полностью охватывались умыслом других соучастников.

Лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1 и ФИО2, во исполнение общего преступного умысла, в период с февраля 2018 года до ДД.ММ.ГГГГ, у лица, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, незаконно приобрело вещества в виде таблеток, являющиеся (согласно справке об исследовании – заключению специалиста № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ ЭКЦ ГУ МВД России по 

<

адрес>) сильнодействующим веществом – В.М.Т. (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой 26 г.

Согласно Постановлению Правительства Российской Федерации «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации» от ДД.ММ.ГГГГ №, вышеуказанное сильнодействующее вещество включено в указанный список, а масса вещества - В.М.Т. (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), составляющая 26 г, относится к крупному размеру.

Тем самым ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и лицом, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, незаконно приобрели сильнодействующие вещества в крупном размере в целях сбыта.

Далее, лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в период с февраля 2018 года до ДД.ММ.ГГГГ, на территории 

<

адрес> через неосведомленное о преступных намерениях лицо передало вышеуказанное сильнодействующее вещество соучастнику – ФИО1 

Затем, в период с февраля 2018 года до ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 согласно отведенной ему роли, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и лицом, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, во исполнение общего преступного умысла, незаконно перевез на принадлежащей ему автомашине марки «BMW» (БМВ) модели «750Li», государственный регистрационный знак 

<

***>, вышеуказанное сильнодействующее вещество - В.М.Т. (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой 26 г, в крупном размере, к месту жительства ФИО2 и доставил в ее квартиру по адресу: 

<

адрес>. Тем самым ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и лицом, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, совершил незаконные хранение и перевозку сильнодействующего вещества в крупном размере в целях сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ Ю.И.О. без цели сбыта, для личного употребления, осуществил заказ на интернет-сайте www.pharmacology-m.online, на приобретение и доставку 2 упаковок препарата «Vermodje Methandienon Tablets 10мг» (В.М.Т. 10мг), содержащего в своем составе сильнодействующее вещество – В.М.Т. (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), после чего в 10 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь по адресу: 

<

адрес>, следуя инструкции, полученной от лица, дело в отношении которого выделено в отдельное производства, размещенной на вышеуказанном интернет-сайте, осуществил оплату заказа путем перевода денежных средств в сумме 2996 рублей на счет банковской карты ПАО «Сбербанк» № оформленной на имя П.С.В..

Приняв заказ на приобретение и доставку сильнодействующего вещества, лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в период с 10 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ до 18 часов 04 минут ДД.ММ.ГГГГ передало ФИО1 содержавшуюся в заказе информацию о наименованиях, количестве сильнодействующих веществ, а также о персональных данных и адресе покупателя.

После этого, ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 04 минуты ФИО1 посредством мобильного мессенджера «Telegram» (Телеграм) сообщил личные данные и адрес Ю.И.О., а также информацию о заказе соучастнику - ФИО2 

Далее, в период с 18 часов 04 минут ДД.ММ.ГГГГ до 13 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 согласно отведенной ей роли, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1 и лицом, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в соответствии с полученной от ФИО1 информацией, в продолжение общего преступного умысла, находясь в квартире по месту своего жительства, расположенной по адресу: 

<

адрес>, поместила сильнодействующее вещество в крупном размере в почтовый пакет, внеся на него вымышленные данные отправителя (К.К.Р.) для конспирации противоправной деятельности, связанной с незаконным оборотом сильнодействующих веществ, а также данные получателя (Ю.И.О.) согласно информации, полученной от ФИО1 

Затем, ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ до 13 часов 46 минут, находясь в квартире по месту своего жительства, расположенной по адресу: 

<

адрес>, передала вышеуказанный почтовый пакет с находящимся внутри сильнодействующим веществом в крупном размере соучастнику - ФИО1

После этого, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и лицом, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в продолжение общего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ незаконно перевез от места жительства ФИО2 на принадлежащей ему автомашине марки «BMW» (БМВ) модели «750Li», государственный регистрационный знак 

<

***>, и примерно в 13 часов 46 минут доставил в отделение почтовой связи №, расположенное по адресу: 

<

адрес>, где в 13 часов 46 минут сдал почтовый пакет с находящимся внутри сильнодействующим веществом - В.М.Т. (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой 26 г, в крупном размере, для направления в адрес получателя - покупателя Ю.И.О., где почтовому пакету присвоен №, тем самым ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО2 и лицом, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, совершил незаконную перевозку и незаконный сбыт сильнодействующего вещества, в крупном размере.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 32 минуты Ю.И.О., действуя в рамках оперативно-розыскного мероприятия «оперативный эксперимент», находясь в отделении почтовой связи № ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, стр. 2, получил почтовое отправление № с находящимся внутри сильнодействующим веществом – В.М.Т. (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой 26 г, в крупном размере.

Вышеуказанное почтовое отправление с находящимся внутри сильнодействующим веществом – В.М.Т. (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), общей массой 26 г, в крупном размере, в период с 11 часов 40 минут до 11 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ добровольно выдано Ю.И.О. сотрудникам полиции по адресу: 

<

адрес>, стр. 2 (возле отделения почтовой связи № ФГУП «Почта России»).

ФИО1 и ФИО2 виновны в том, что совершили незаконные приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, группой лиц по предварительному сговору, в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере.

Преступление было совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО1 в феврале 2018 года, не имея легитимных источников дохода от трудовой, предпринимательской и иной не запрещенной законом деятельности, а также иных законных средств к существованию, имея преступный умысел, направленный на незаконные приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта и незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, осознавая противоправность своих действий и достоверно зная, что оборот сильнодействующих веществ на территории Российской Федерации ограничен, действуя с корыстным мотивом и преследуя цель материальной выгоды от незаконного сбыта сильнодействующих веществ для удовлетворения своих материальных потребностей и систематического незаконного обогащения, посягая на здоровье населения Российской Федерации и общественную нравственность, вступил в преступный сговор с лицом, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и ФИО2 для совместного совершения преступлений, связанных с незаконными сбытом сильнодействующих веществ как на территории 

<

адрес>, так и на территории иных регионов Российской Федерации.

Согласно распределению ролей в обязанности лица, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, входило: приобретение сильнодействующих веществ у лиц, дело в отношении которых выделено в отдельное производство, и их последующая опосредованная (через неосведомленных о преступных намерениях лиц) передача ФИО1 и ФИО2 для дальнейшего незаконного сбыта; создание, содержание и торговое обслуживание интернет-сайта www.pharmacology-m.online по продаже дистанционным способом, посредством почтовых отправлений, сильнодействующих веществ; приискание покупателей сильнодействующих веществ путем размещения информации об их продаже на вышеуказанном интернет-сайте; прием заказов на приобретение и доставку сильнодействующих веществ и дальнейшая передача данной информации ФИО1 посредством мобильного мессенджера «Telegram» (Телеграм), а также консультация покупателей по вопросам их приобретения, оплаты и доставки; распределение денежных средств, полученных от преступной деятельности, между соучастниками.

Согласно распределению ролей в обязанности ФИО1 входило: приискание помещений для хранения, фасовки и упаковки сильнодействующих веществ; получение от лица, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, через неосведомленных о преступных намерениях лиц сильнодействующих веществ и их доставка в вышеуказанные помещения; передача информации, полученной от лица, дело в отношении которого выделено в отдельное производство о заказах на приобретение сильнодействующих веществ ФИО2 посредством мобильного мессенджера «Telegram» (Телеграм); хранение, фасовка и упаковка сильнодействующих веществ в почтовые пакеты, то есть в удобную для незаконного сбыта упаковку; доставка покупателям пакетов с сильнодействующими веществами путем их отправления почтовой связью, как в пределах Московского региона, так и в иные регионы Российской Федерации.

Согласно распределению ролей в обязанности ФИО2 входило: получение от лица, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, через неосведомленных о преступных намерениях лиц сильнодействующих веществ; получение от ФИО1 сильнодействующих веществ; розлив жидкостей, содержащих сильнодействующие вещества, во флаконы и наклейка этикеток с названиями препаратов; хранение, фасовка и упаковка сильнодействующих веществ в почтовые пакеты, то есть в удобную для незаконного сбыта упаковку, в соответствии с данными, полученными от ФИО1

При этом действия каждого соучастника полностью охватывались умыслом других соучастников.

Лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1 и ФИО2, во исполнение общего преступного умысла, в период с февраля 2018 года до 17 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ, у лица, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, незаконно приобрело вещества в виде таблеток и жидкостей, являющиеся (согласно справке об исследовании – заключению специалиста № от ДД.ММ.ГГГГ и заключениям экспертов № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ ЭКЦ ГУ МВД России по 

<

адрес>) сильнодействующими веществами - тестостерона пропионат являющийся эфиром изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) общей массой 106,2 г; эфиры изомера 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) (тестостерона пропионат и тестостерона изокапроат) общей массой 9 г; эфир дростанолона (дростанолона пропионат) общей массой 27 г; станозолол общей массой 52 г; тренболона энантат (являющийся эфиром тренболона) общей массой 36 г; тестостерона пропионат, тестостерона фенилпропионат, тестостерона изокапроат и тестостерона деканоат являющиеся эфиром изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) общей массой 108 г; нандролона деаноат, являющийся эфиром нандролона массой 9 г; болденона ундесиленат (являющийся эфиром болденона) общей массой 45 г; В.М.Т. (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) общей массой 30 г; дростанолона пропионат, являющийся эфиром дростанолона общей массой 18 г; местеролон (1альфа-метиландростанодон) общей массой 3,25 г; тестостерона пропионат (являющийся сложным эфиром изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) общей массой 4465 г; нандролона деканоат (являющийся эфиром нандролона) общей массой 1823 г; тестостерона энантат являющийся эфиром изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) общей массой 331 г; станозолол общей массой 76 г; В.М.Т. (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) общей массой 13 г; местеролон (1альфа-метиландростанодон) общей массой 169 г; оксиметолон общей массой 156 г; нандролона фенилпропионат, нандролона ундецилинат и нандролона деканоата (являющиеся эфирами нандролона) общей массой 549 г; болденона ундецилината (являющийся эфиром болденона), нандролона деканоат (являющийся эфиром нандролона), тестостерона ципионат (являющийся эфиром изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он)) общей массой 225 г; тренболона энантат (являющийся эфиром тренболона) общей массой 24 г; болденона ундецилината (являющийся эфиром болденона) общей массой 400 г; болденона ундесиленат (являющийся эфиром болденона) общей массой 55,2 г; дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) общей массой 2,40 г; В.М.Т. (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) общей массой 1,80 г; оксандролон общей массой 15 г; станозолол общей массой 252 г; тестостерона пропионат, тестостерона деканоат, тестостерона изокапроат и тестостерона фенилпропионат являющиеся эфирами изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) общей массой 34,9 г; тестостерона энантат являющийся эфирами изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) общей массой 28,4 г; тренболона ацетат (являющийся эфиром тренболона) общей массой 444,4 г; тренболона циклогексилметилкарбонат (являющийся эфиром тренболона) общей массой 4,9 г; тренболона энантат (являющийся эфиром тренболона) общей массой 91 г.

Согласно Постановлению Правительства Российской Федерации «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации» от ДД.ММ.ГГГГ №, вышеуказанные сильнодействующие вещества, а также соли, изомеры, сложные и простые эфиры перечисленных веществ, включены в указанный список, а массы веществ: тестостерона пропионат являющийся эфиром изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) общей массой 106,2 г; эфиры изомера 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) (тестостерона пропионат и тестостерона изокапроат) общей массой 9 г; эфир дростанолона (дростанолона пропионат) общей массой 27 г; станозолол общей массой 52 г; тренболона энантат (являющийся эфиром тренболона) общей массой 36 г; тестостерона пропионат, тестостерона фенилпропионат, тестостерона изокапроат и тестостерона деканоат являющиеся эфиром изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) общей массой 108 г; нандролона деаноат, являющийся эфиром нандролона массой 9 г; болденона ундесиленат (являющийся эфиром болденона) общей массой 45 г; В.М.Т. (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) общей массой 30 г; дростанолона пропионат, являющийся эфиром дростанолона общей массой 18 г; местеролон (1альфа-метиландростанодон) общей массой 3,25 г; тестостерона пропионат (являющийся сложным эфиром изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) общей массой 4465 г; нандролона деканоат (являющийся эфиром нандролона) общей массой 1823 г; тестостерона энантат являющийся эфиром изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) общей массой 331 г; станозолол общей массой 76 г; В.М.Т. (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) общей массой 13 г; местеролон (1альфа-метиландростанодон) общей массой 169 г; оксиметолон общей массой 156 г; нандролона фенилпропионат, нандролона ундецилинат и нандролона деканоата (являющиеся эфирами нандролона) общей массой 549 г; болденона ундецилината (являющийся эфиром болденона), нандролона деканоат (являющийся эфиром нандролона), тестостерона ципионат (являющийся эфиром изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он)) общей массой 225 г; тренболона энантат (являющийся эфиром тренболона) общей массой 24 г; болденона ундецилината (являющийся эфиром болденона) общей массой 400 г; болденона ундесиленат (являющийся эфиром болденона) общей массой 55,2 г; дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) общей массой 2,40 г; В.М.Т. (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) общей массой 1,80 г; оксандролон общей массой 15 г; станозолол общей массой 252 г; тестостерона пропионат, тестостерона деканоат, тестостерона изокапроат и тестостерона фенилпропионат являющиеся эфирами изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) общей массой 34,9 г; тестостерона энантат являющийся эфирами изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) общей массой 28,4 г; тренболона ацетат (являющийся эфиром тренболона) общей массой 444,4 г; тренболона циклогексилметилкарбонат (являющийся эфиром тренболона) общей массой 4,9 г; тренболона энантат (являющийся эфиром тренболона) общей массой 91 г, относятся к крупному размеру.

Таким образом ФИО1 действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и лицом, дело в отношении которого выделено в отдельное производство незаконно приобрели сильнодействующие вещества в крупном размере в целях сбыта.

Далее лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в период с февраля 2018 года до 17 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ, на территории 

<

адрес> через неосведомленное о преступных намерениях лицо передало вышеуказанные сильнодействующие вещества соучастнику – ФИО1

Затем, в период с февраля 2018 года до 17 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 согласно отведенной ему роли, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и лицом, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, во исполнение общего преступного умысла, незаконно перевез на принадлежащей ему автомашине марки «BMW» (БМВ) модели «750Li», государственный регистрационный знак 

<

***>, и доставил сильнодействующие вещества - нандролона деканоат (являющийся эфиром нандролона) общей массой 1823 г; тестостерона энантат являющийся эфиром изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) общей массой 331 г; станозолол общей массой 76 г; В.М.Т. (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) общей массой 13 г; местеролон (1альфа-метиландростанодон) общей массой 169 г; оксиметолон общей массой 156 г; нандролона фенилпропионат, нандролона ундецилинат и нандролона деканоата (являющиеся эфирами нандролона) общей массой 549 г; болденона ундецилината (являющийся эфиром болденона), нандролона деканоат (являющийся эфиром нандролона), тестостерона ципионат (являющийся эфиром изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он)) общей массой 225 г; тренболона энантат (являющийся эфиром тренболона) общей массой 24 г; болденона ундецилината (являющийся эфиром болденона) общей массой 400 г, тестостерона пропионат являющийся эфиром изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) общей массой 106,2 г; эфиры изомера 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) (тестостерона пропионат и тестостерона изокапроат) общей массой 9 г; эфир дростанолона (дростанолона пропионат) общей массой 27 г; станозолол общей массой 52 г; тренболона энантат (являющийся эфиром тренболона) общей массой 36 г; тестостерона пропионат, тестостерона фенилпропионат, тестостерона изокапроат и тестостерона деканоат являющиеся эфиром изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) общей массой 108 г; местеролон (1альфа-метиландростанодон) общей массой 3,25 г; нандролона деаноат, являющийся эфиром нандролона массой 9 г; болденона ундесиленат (являющийся эфиром болденона) общей массой 45 г; В.М.Т. (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) общей массой 30 г; дростанолона пропионат, являющийся эфиром дростанолона общей массой 18 г, в крупном размере, в квартиру по месту жительства ФИО2, расположенную по адресу: 

<

адрес>, сильнодействующие вещества - болденона ундесиленат (являющийся эфиром болденона) общей массой 55,2 г; дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) общей массой 2,40 г; В.М.Т. (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) общей массой 1,80 г; оксандролон общей массой 15 г; станозолол общей массой 252 г; тестостерона пропионат, тестостерона деканоат, тестостерона изокапроат и тестостерона фенилпропионат являющиеся эфирами изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) общей массой 34,9 г; тестостерона энантат являющийся эфирами изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) общей массой 28,4 г; тренболона ацетат (являющийся эфиром тренболона) общей массой 444,4 г; тренболона циклогексилметилкарбонат (являющийся эфиром тренболона) общей массой 4,9 г; тренболона энантат (являющийся эфиром тренболона) общей массой 91 г, в крупном размере, в квартиру по месту своего жительства, расположенную по адресу: 

<

адрес>, а сильнодействующее вещество - тестостерона пропионат (являющийся сложным эфиром изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) общей массой 4465 г, в крупном размере хранил в автомашине марки «BMW» (БМВ) модели «750Li», государственный регистрационный знак 

<

***>. 

Вышеуказанные сильнодействующие вещества ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и лицом, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, незаконно хранил и перевез в целях сбыта.

В период с февраля 2018 года до 17 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1 и ФИО2, приняло 9 заказов на приобретение и доставку сильнодействующих веществ и передало ФИО1 содержавшуюся в заказах информацию о наименованиях, количестве сильнодействующих веществ, а также о персональных данных и адресах получателей, после чего ФИО1 передал указанную информацию ФИО2

Далее, в период с февраля 2018 года до 17 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 согласно отведенной ей роли, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1 и лицом, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в соответствии с полученной от ФИО1 информацией, в продолжение общего преступного умысла, находясь в квартире по месту своего жительства, расположенной по адресу: 

<

адрес>, поместила сильнодействующие вещества - тестостерона пропионат являющийся эфиром изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) общей массой 106,2 г; эфиры изомера 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) (тестостерона пропионат и тестостерона изокапроат) общей массой 9 г; эфир дростанолона (дростанолона пропионат) общей массой 27 г; станозолол общей массой 52 г; тренболона энантат (являющийся эфиром тренболона) общей массой 36 г; тестостерона пропионат, тестостерона фенилпропионат, тестостерона изокапроат и тестостерона деканоат являющиеся эфиром изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) общей массой 108 г; местеролон (1альфа-метиландростанодон) общей массой 3,25 г; нандролона деаноат, являющийся эфиром нандролона массой 9 г; болденона ундесиленат (являющийся эфиром болденона) общей массой 45 г; В.М.Т. (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) общей массой 30 г; дростанолона пропионат, являющийся эфиром дростанолона общей массой 18 г, в крупном размере в 9 почтовых пакетов, внеся на них вымышленные данные отправителя (В.А.) для конспирации противоправной деятельности связанной с незаконным оборотом сильнодействующих веществ, а также данные получателей согласно информации, полученной от ФИО1 

Затем, ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ до 17 часов 20 минут находясь в квартире по месту своего жительства, расположенной по адресу: 

<

адрес>, передала вышеуказанные 9 почтовых пакетов с находящимися внутри сильнодействующими веществами в крупном размере соучастнику - ФИО1

После этого, ФИО1 и ФИО2, действуя группой лиц по предварительному сговору с лицом, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в продолжение общего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ от места жительства ФИО2 незаконно перевез на принадлежащей ему автомашине марки «BMW» (БМВ) модели «750Li», государственный регистрационный знак 

<

***> к отделению почтовой связи № 

<

адрес> ФГУП «Почта России», по адресу: 

<

адрес>, стр. 2, и примерно в 17 часов 20 минут доставил в указанное отделение почтовой связи 9 почтовых пакетов с находящимися внутри вышеуказанными сильнодействующими веществами в крупном размере, то есть незаконно перевез и хранил их при себе и в автомашине в целях сбыта, однако, в 17 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 задержан сотрудниками полиции в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение» в отделении почтовой связи № 

<

адрес> ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, стр. 2, а таблетки и жидкости, содержащие в своем составе сильнодействующие вещества, изъяты из незаконного оборота сотрудниками полиции при следующих обстоятельствах:

- 9 почтовых пакетов с находящимися внутри сильнодействующими веществами – тестостерона пропионат являющийся эфиром изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) общей массой 106,2 г; эфиры изомера 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) (тестостерона пропионат и тестостерона изокапроат) общей массой 9 г; эфир дростанолона (дростанолона пропионат) общей массой 27 г; станозолол общей массой 52 г; тренболона энантат (являющийся эфиром тренболона) общей массой 36 г; тестостерона пропионат, тестостерона фенилпропионат, тестостерона изокапроат и тестостерона деканоат являющиеся эфиром изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) общей массой 108 г; местеролон (1альфа-метиландростанодон) общей массой 3,25 г; нандролона деаноат, являющийся эфиром нандролона массой 9 г; болденона ундесиленат (являющийся эфиром болденона) общей массой 45 г; В.М.Т. (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) общей массой 30 г; дростанолона пропионат, являющийся эфиром дростанолона общей массой 18 г, в крупном размере, изъяты в ходе проведения сотрудниками полиции личного досмотра ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период с 18 часов 27 минут до 19 часов 10 минут в отделении почтовой связи № 

<

адрес> ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, стр. 2;

- жидкость, содержащая в своем составе сильнодействующее вещество - тестостерона пропионат (являющийся сложным эфиром изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) общей массой 4465 г, в крупном размере, изъята ДД.ММ.ГГГГ в период с 19 часов 20 минут до 20 часов 10 минут в ходе проведения сотрудниками полиции оперативно-розыскного мероприятия «обследование транспортного средства» автомашины марки BMW (БМВ) модели 750Li государственный регистрационный знак 

<

***> принадлежащей ФИО1, по адресу: 

<

адрес>, у 

<

адрес>, стр. 2;

- таблетки и жидкости, содержащие в своем составе сильнодействующие вещества - нандролона деканоат (являющийся эфиром нандролона) общей массой 1823 г; тестостерона энантат являющийся эфиром изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) общей массой 331 г; станозолол общей массой 76 г; В.М.Т. (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) общей массой 13 г; местеролон (1альфа-метиландростанодон) общей массой 169 г; оксиметолон общей массой 156 г; нандролона фенилпропионат, нандролона ундецилинат и нандролона деканоата (являющиеся эфирами нандролона) общей массой 549 г; болденона ундецилината (являющийся эфиром болденона), нандролона деканоат (являющийся эфиром нандролона), тестостерона ципионат (являющийся эфиром изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он)) общей массой 225 г; тренболона энантат (являющийся эфиром тренболона) общей массой 24 г; болденона ундецилината (являющийся эфиром болденона) общей массой 400 г, в крупном размере, изъяты ДД.ММ.ГГГГ в период с 18 часов 50 минут до 20 часов 05 минут в ходе производства сотрудниками полиции обыска в жилище ФИО2 по адресу: 

<

адрес>;

- таблетки и жидкости, содержащие в своем составе сильнодействующие вещества – болденона ундесиленат (являющийся эфиром болденона) общей массой 55,2 г; дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) общей массой 2,40 г; В.М.Т. (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) общей массой 1,80 г; оксандролон общей массой 15 г; станозолол общей массой 252 г; тестостерона пропионат, тестостерона деканоат, тестостерона изокапроат и тестостерона фенилпропионат являющиеся эфирами изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) общей массой 34,9 г; тестостерона энантат являющийся эфирами изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) общей массой 28,4 г; тренболона ацетат (являющийся эфиром тренболона) общей массой 444,4 г; тренболона циклогексилметилкарбонат (являющийся эфиром тренболона) общей массой 4,9 г; тренболона энантат (являющийся эфиром тренболона) общей массой 91 г, в крупном размере, изъяты ДД.ММ.ГГГГ в период с 21 часа 30 минут до 22 часов 15 минут в ходе производства сотрудниками полиции обыска в жилище ФИО1 по адресу: 

<

адрес>. 

ФИО1 и ФИО2 согласились с предъявленным им обвинением в совершении указанных преступлений в полном объеме. В содеянном раскаялись. 

В ходе ознакомления с материалами уголовного дела, при разъяснении требований статьи 217 УПК РФ, после консультации с защитниками и в их присутствии ФИО1 и ФИО2 было заявлено ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, которое подсудимые поддержали и в судебном заседании. Указанное ходатайство, заявленное подсудимыми, в судебном заседании также поддержали и их защитники.

Возражений со стороны государственного обвинителя о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства не поступило.

Суд считает возможным постановить приговор в отношении ФИО1 и ФИО2 без проведения судебного разбирательства, так как наказание за преступления, в которых они обвиняются, не превышает десяти лет лишения свободы. Ходатайство заявлено в соответствии с требованиями главы 40 УПК РФ. Подсудимые согласны с предъявленным им обвинением, суд убедился, что они осознают характер и последствия заявленного ими ходатайства. 

Обоснованность предъявленного ФИО1 и ФИО2 обвинения подтверждается собранными по делу доказательствами.

Суд квалифицирует действия подсудимых ФИО1 и ФИО2 по ч.3 ст. 234 УК РФ (в отношении сильнодействующих веществ, выданных ДД.ММ.ГГГГ в рамках ОРМ «Оперативный эксперимент), как незаконные приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта и незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, группой лиц по предварительному сговору, в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере, а также по ч. 3 ст. 234 УК РФ (в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере, изъятых ДД.ММ.ГГГГ), как незаконные приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, группой лиц по предварительному сговору, в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере, 

При назначении наказания суд учитывает характер содеянного, степень общественной опасности и обстоятельства совершения преступлений, влияние назначенного наказания на исправление подсудимых и на условия жизни их семей, а также данные о личности. 

ФИО1 не судим, совершил тяжкие преступления, на учетах у врачей нарколога и психиатра не состоит, по месту регистрации и фактического проживания характеризуется без жалоб, имеет на иждивении малолетнего ребенка.

Согласно заключению комиссии экспертов ФИО1 каким-либо хроническим психическим расстройством, слабоумием или иным болезненным состоянием психики, которое лишало бы его способности, осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими в период, относящийся к инкриминируемому ему деянию, не страдал и не страдает в настоящее время. В период инкриминируемого деяния у ФИО1 не обнаруживалось признаков какого-либо временного психического расстройства, которое лишало бы его способности в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В настоящее время по своему психическому состоянию ФИО1 также может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими, понимать характер и значение уголовного судопроизводства, своего процессуального положения, самостоятельно совершать действия, направленные на реализацию своих прав и обязанностей, правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для уголовного дела, и давать показания, может предстать перед следствием и судом. Клинических проявлений синдрома зависимости от алкоголя и наркотических средств у ФИО1 не обнаруживается. В прохождении лечения от наркомании, медицинской реабилитации, в применении принудительных мер медицинского характера ФИО1 не нуждается.

В качестве смягчающих наказание подсудимого ФИО1 обстоятельств суд учитывает раскаяние в содеянном, признание вины, наличие на иждивении малолетнего ребенка, состояние здоровья ребенка и матери подсудимого, страдающих хроническими заболеваниями.

ФИО2 не судима, совершила тяжкие преступления, на учетах у врачей нарколога и психиатра не состоит, по месту жительства характеризуется положительно, без жалоб, имеет на иждивении двоих малолетних детей.

Согласно заключению комиссии экспертов ФИО2 каким-либо хроническим психическим расстройством, слабоумием или иным болезненным состоянием психики, которое лишало бы ее способности, осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими в период, относящийся к инкриминируемому ей деянию, не страдала и не страдает в настоящее время. В период инкриминируемого деяния у ФИО2 не обнаруживалось признаков какого-либо временного психического расстройства, которое лишало бы ее способности в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. Вопрос вменяемости является прерогативой суда. В настоящее время по своему психическому состоянию ФИО2 также может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими, понимать характер и значение уголовного судопроизводства, своего процессуального положения, самостоятельно совершать действия, направленные на реализацию своих прав и обязанностей, правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для уголовного дела, и давать показания, может предстать перед следствием и судом. Клинических проявлений синдрома зависимости от алкоголя и наркотических средств у ФИО2 не обнаруживается. В прохождении лечения от наркомании, медицинской реабилитации, в применении принудительных мер медицинского характера ФИО2 не нуждается.

В качестве смягчающих наказание подсудимой ФИО2 обстоятельств суд учитывает раскаяние в содеянном, признание вины, наличие на иждивении двоих малолетних детей, состояние здоровья матери подсудимой, страдающей хроническими заболеваниями.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимых, судом не установлено.

Учитывая изложенное, конкретные обстоятельства совершенных ФИО1 и ФИО2 преступлений, данные о личности виновных, принимая во внимание, что ранее они не судимы, их чистосердечное раскаяние и критическое отношение к содеянному, смягчающие наказание обстоятельства, суд приходит к выводу о том, что их исправление возможно без изоляции от общества, в связи с чем назначая наказание в виде лишения свободы по каждому эпизоду совершенных преступлений с применением ч. 5 ст. 62 УК РФ, и по совокупности преступлений с учетом положений ч. 3 ст. 69 УК РФ, суд считает возможным применить ст. 73 УК РФ, то есть назначить наказание ФИО1 и ФИО2 условно с испытательным сроком и возложением дополнительных обязанностей.

Оснований для применения ст. 64 УК РФ при назначении наказания подсудимым, суд не усматривает.

Оснований для изменения категории преступлений не имеется, принимая во внимание мотив и цель совершенных подсудимыми преступлений, и так как по делу не установлено обстоятельств, которые существенно уменьшили бы степень общественной опасности преступлений.

В соответствии со ст. ст. 81, 299 ч. 1 п. 12 УПК РФ суд разрешает судьбу вещественных доказательств. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 234 УК РФ, ч.3 ст. 234 УК РФ и назначить ему наказание:

- по ч. 3 ст. 234 УК РФ (по эпизоду незаконного приобретения, хранения и перевозки в целях сбыта и незаконного сбыта сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, группой лиц по предварительному сговору в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере, выданных ДД.ММ.ГГГГ в рамках ОРМ «Оперативный эксперимент) в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года;

- по ч. 3 ст. 234 УК РФ (по эпизоду незаконного приобретения, хранения и перевозки в целях сбыта сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, группой лиц по предварительному сговору в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере, изъятых ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 6 (шесть) месяцев;

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года. 

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком в течение 4 (четырех) лет. 

На период испытательного срока возложить на ФИО1 дополнительные обязанности: своевременно встать на учет в специализированный государственный орган - уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства, являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию один раз в месяц в установленное время, не менять место жительства без уведомления уголовно-исполнительной инспекции, трудоустроиться. 

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде с постоянного места жительства и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу - оставить без изменения.

Признать ФИО2 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 234 УК РФ, ч.3 ст. 234 УК РФ и назначить ей наказание:

- по ч. 3 ст. 234 УК РФ (по эпизоду незаконного приобретения, хранения и перевозки в целях сбыта и незаконного сбыта сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, группой лиц по предварительному сговору в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере, выданных ДД.ММ.ГГГГ в рамках ОРМ «Оперативный эксперимент) в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 234 УК РФ (по эпизоду незаконного приобретения, хранения и перевозки в целях сбыта сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, группой лиц по предварительному сговору в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере, изъятых ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года;

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО2 наказание считать условным с испытательным сроком в течение 3 (трех) лет. 

На период испытательного срока возложить на ФИО2 дополнительные обязанности: своевременно встать на учет в специализированный государственный орган - уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства, являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию один раз в месяц в установленное время, не менять место жительства без уведомления уголовно-исполнительной инспекции. 

Меру пресечения ФИО2 в виде подписки о невыезде с постоянного места жительства и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу - оставить без изменения.

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу:

- вещества в виде таблеток общей массой 23,14 г, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество – В.М.Т. (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) и являющиеся сильнодействующими веществами (2,86 гр., израсходовано в процессе исследования из объекта); жидкости общей массой 77,2 г, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество - 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она) (тестостерона пропионат) и являющиеся сильнодействующими веществами (2 гр., израсходовано в процессе исследования из объекта); жидкость общей массой 8,8 г, содержащую в своем составе сильнодействующие вещества; эфиры изомера 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она) (тестостерона пропионат и тестостерона изокапроат) и являющаяся сильнодействующим веществом (0,2 гр., израсходовано в процессе экспертизы из объекта); жидкости общей массой 26,4 г, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество – эфир дростанолона (дростанолона пропионат) и являющиеся сильнодействующими веществами (0,6 гр., израсходовано в процессе экспертизы из объекта); таблетки общей массой 39,48 г, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество – станозолол и являющиеся сильнодействующими веществами (2,52 гр., израсходовано в процессе экспертизы из объекта); жидкости (объекты 1, 2, 20, 21) общей массой 32,4 г, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество – тренболона энантат (являющийся эфиром тренболона) и являющиеся сильнодействующими веществами (3,6 гр., израсходовано в процессе экспертизы из объектов (1,2,20,21)); жидкости (объекты 18, 19, 22) общей массой 24,3 г, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество – тестостерона пропионат (являющийся эфиром изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она)) и являющиеся сильнодействующими веществами (2,7 гр., израсходовано в процессе экспертизы из объектов (18, 19, 22)); таблетки (объекты 23.1-23.100) общей массой 9 г, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество – станозолол и являющиеся сильнодействующими веществами (1 гр., израсходовано в процессе экспертизы из объектов 23.1-23.100); жидкости (объекты 14-17, 7, 3-5, 24, 25, 31, 32) общей массой 97,2 г, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество – тестостерона пропионат, тестостерона фенилпропионат, тестостерона изокапроат и тестостерона деканоат (являющийся эфиром изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она)) и являющиеся сильнодействующими веществами (10.8 гр., израсходовано в процессе экспертизы из объектов (14-17, 7, 3-5, 24, 25, 31, 32)); жидкость (объект 6) массой 8,1 г, содержащую в своем составе сильнодействующее вещество – нандролона деаноат, являющуюся эфиром нандролона и являющуюся сильнодействующим веществом (0,9 гр., израсходовано в процессе экспертизы из объекта 6); жидкости (объекты 9, 33, 34, 26, 27) общей массой 40,5 г, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество – болденона ундесиленат (являющийся эфиром болденона) и являющиеся сильнодействующими веществами (4,5 гр., израсходовано в процессе экспертизы из объектов (9, 33, 34, 26, 27)); таблетки (объекты 10.1-10.100, 11.1-11.100, 12.1-12.100) общей массой 27 г, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество – В.М.Т. (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) и являющиеся сильнодействующими веществами (3 гр., израсходовано в процессе экспертизы из объектов (10.1-10.100, 11.1-11.100, 12.1-12.100)); жидкости (объекты 28,29) общей массой 16,2 г, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество – дростанолона пропионат, являющиеся эфиром дростанолона и являющиеся сильнодействующими веществами (1,8 гр., израсходовано в процессе экспертизы из объектов 28,29); таблетки (объекты 30.1-30.25) общей массой 2,25 г, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество – местеролон (1альфа-метиландростанодон) и являющиеся сильнодействующими веществами (1 гр., израсходовано в процессе экспертизы из объектов 30.1-30.25); жидкость общей массой 4464 г, и емкости, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество – тестостерона пропионат (являющийся сложным эфиром изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) и являющиеся сильнодействующим веществом (1 гр., израсходовано в процессе экспертизы из объекта); жидкости общей массой 1410 г, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество – нандролона деканоат (являющийся эфиром нандролона) и являющиеся сильнодействующими веществами (413 гр., израсходовано в процессе экспертизы из объектов (1-110, 2891-2895, 8715-8844, 9245-9282)); пустые упаковки от объектов 111-129, 9283-9322, в которых находились жидкости общей массой 331 г, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество – тестостерона энантат (являющийся эфиром изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он)) (171 гр. 160 гр., израсходовано в процессе экспертизы из объектов (111-129, 9283-9322), жидкости израсходованы полностью); пустые упаковки от объектов 2896-3095 и 9323-9336, в которых находились таблетки общей массой 20 г и жидкости общей массой 56 г, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество – станозолол (76 гр., израсходовано в процессе экспертизы из объектов (2896-3095 и 9323-9336), таблетки и жидкости израсходованы полностью); пустые упаковки от объектов 3096-3195, в которых находились таблетки общей массой 13 г, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество - В.М.Т. (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) (13 гр., израсходовано в процессе экспертизы из объектов 3096-3195), (таблетки израсходованы полностью); таблетки общей массой 104 г, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество - местеролон (1альфа-метиландростанодон) и являющиеся сильнодействующими веществами (65 гр., израсходовано в процессе экспертизы из объектов 3196-3695); таблетки общей массой 91 г, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество – оксиметолон и являющиеся сильнодействующими веществами (65 гр., израсходовано в процессе экспертизы из объектов 3696-4195); жидкости общей массой 369 г, содержащие в своем составе сильнодействующие вещества – нандролона фенилпропионат, нандролона ундецилинат и нандролона деканоата (являющиеся эфирами нандролона) и являющиеся сильнодействующими веществами (180 гр., израсходовано в процессе экспертизы из объектов 8845-9044); жидкости (MIX) общей массой 45 г, содержащие в своем составе сильнодействующие вещества – болденона ундецилината (являющийся эфиром болденона), нандролона деканоат (являющийся эфиром нандролона), тестостерона ципионат (являющийся эфиром изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он)) и являющиеся сильнодействующими веществами (180 гр., израсходовано в процессе экспертизы из объектов 9045-9244); пустые упаковки от объектов 9337-9342, в которых находились жидкости общей массой 24 г, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество – тренболона энантат (являющийся эфиром тренболона) (24 гр., израсходовано в процессе экспертизы из объектов 9337-9342), (жидкости израсходованы полностью); жидкости общей массой 240 г, содержащие в своем составе сильнодействующее вещество – болденона ундецилината (являющийся эфиром болденона) и являющиеся сильнодействующими веществами (160 гр., израсходовано в процессе экспертизы из объектов 9343-9382); жидкости (объекты 12,14, 16, 17, 20) общей массой 54 г, содержащие в своем составе болденона ундесиленат (являющийся эфиром болденона) и являющиеся сильнодействующими веществами (1,2 гр., израсходовано в процессе экспертизы из объектов 12,14, 16, 17, 20); таблетки (объект 1) общей массой 0,90 г, содержащие своем составе дегидрохлорметилтестостерон (4-хлоро-17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) и являющиеся сильнодействующими веществами (1,50 гр., израсходовано в процессе экспертизы из объекта 1); вещества в виде таблеток (объект 5) общей массой 0,90 г, содержащие в своем составе В.М.Т. (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) и являющиеся сильнодействующими веществами (0,90 гр., израсходовано в процессе экспертизы из объекта 5); вещества в виде таблеток (объект 2) общей массой 13,50 г, содержащие в своем составе оксандролон и являющиеся сильнодействующими веществами (1,50 гр., израсходовано в процессе экспертизы из объекта 2); вещества в виде таблеток (объект 6) общей массой 247,23 г, содержащие в своем составе станозолол и являющиеся сильнодействующими веществами (4,77 гр., израсходовано в процессе экспертизы из объекта 6); вещества в виде жидкостей (объекты 10, 13, 15, 21) общей массой 34,1 г, содержащие в своем составе тестостерона пропионат, тестостерона деканоат, тестостерона изокапроат и тестостерона фенилпропионат (являющиеся эфирами изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он)) и являющиеся сильнодействующими веществами (0,8 гр., израсходовано в процессе экспертизы из объектов 10, 13, 15, 21); вещества в виде жидкостей (объекты 11, 18, 19) общей массой 27,8 г, содержащие в своем составе тестостерона энантат (являющийся эфирами изомера 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он)) и являющиеся сильнодействующими веществами (0,6 гр., израсходовано в процессе экспертизы из объектов 11,18,19); вещества в виде жидкостей (объекты 7, 9) общей массой 441,8 г и содержащие в своем составе тренболона ацетат (являющийся эфиром тренболона) и являющиеся сильнодействующими веществами (2,6 гр., израсходовано в процессе экспертизы из объектов 7,9); вещества в виде жидкостей (объекты 22) общей массой 4,7 г, содержащие в своем составе тренболона циклогексилметилкарбонат (являющийся эфиром тренболона) и являющиеся сильнодействующими веществами (0,2 гр., израсходовано в процессе экспертизы из объекта 22); вещества в виде жидкостей (объект 8) общей массой 89 г, содержащие в своем составе тренболона энантат (являющийся эфиром тренболона) и являющиеся сильнодействующими веществами (2 гр., израсходовано в процессе экспертизы из объекта 8); упаковки веществ на поверхностях которых имеются семь следов пальцев рук наибольшими размерами 18х19 мм, 10х12 мм, 14х15 мм, 22х29 мм, 12х20 мм, 11х12 мм, 17х24 мм; упаковки веществ на поверхностях которых имеются следы пальцев рук наибольшими размерами 6х14 мм, 15х16 мм, 18х25 мм, 17х21 мм, 15х17 мм, 17х19 мм, 15х16 мм; два завальцовочных аппарата; крышки из металла мягкой формы и покрытые резиной красного цвета в количестве 1020 штук; стеклянные флаконы в количестве 1050 штук; флаконы из полимерного материла в количестве 557 штук; файл-пакеты с эмблемой «Почта России» в количестве 77 штук; липкие этикетки с различными названиями препаратов сильнодействующих веществ в количестве 3579 штук, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств 13 отдела СЧ ГСУ ГУ МВД России по 

<

адрес> (квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ) - уничтожить;

- мобильный телефон марки «Fly» (Флай), модели «IQ440» (Айкью440) «IMEI 1» (идентификационный номер) – № и «IMEI 2» (идентификационный номер) – № с установленной сим-картой с маркировочным обозначением – №, который соответствует № (950) 923-02-70 - переданные на ответственное хранение Ю.И.О. – оставить у Ю.И.О.;

- автомашину марки «BMW» (БМВ) модели «750Li», идентификационный номер (VIN) - №, государственный регистрационный знак 

<

***>; свидетельство о регистрации транспортного средства серии 77 36 № на имя Б.С.А., регистрационный знак - 

<

***>, идентификационный номер (VIN) – №, марки «BMW» модели «750Li»; ключ от автомашины марки «BMW» - переданные на ответственное хранение ФИО1 – оставить у ФИО1;

- мобильный телефон марки «Apple» (Эйпл), модели «Iphone 8+» (Айфон 8+), «IMEI» (идентификационный номер) – №, мобильный телефон марки «Apple» (Эйпл), модели «Iphone 7+» (Айфон 7+), «IMEI» (идентификационный номер) – №, хранящиеся при уголовном деле - вернуть ФИО1;

- сим-карты сотового оператора ПАО «Мегафон» с номером 8 (926) 906-74-75, сотового оператора ПАО «Вымпелком» с номером 8 (903) 559-80-72, блокнот (записная книжка) синего цвета, хранящиеся в уголовном деле – уничтожить;

- оптический диск CD-R марки «Verbatim», серийный номер – № содержащий информацию о движении денежных средств по банковской карте ПАО «Сбербанк России» № оформленной на имя ФИО3; оптический диск CD-R марки «Verbatim», серийный номер – N№, содержащий информацию о движении денежных средств по банковской карте ПАО «Сбербанк России» № оформленной на имя П.С.В.; банковскую карту; записную книжку; три банковских чека, на которых имеется информация об оплате заказа Ю.И.О. денежных средств в размере 2996 рублей, хранящиеся при уголовном деле - хранить при уголовном деле на весь срок его хранения.

Приговор суда может быть обжалован в течение 10 суток с момента его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, в судебную коллегию по уголовным делам Московского областного суда, с соблюдением требований статьи 317 УПК РФ, за исключением оснований, предусмотренных части 1 статьи 389.15 УПК РФ, путём подачи апелляционной жалобы или представления через Видновский городской суд 

<

адрес>. 

Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий Л.Е. Щукина